8

10

# Psalms

**C**QM̄ fūm altitudinē celi a terra; corrobora  
aut miām suā sup timētes se

**C**Quasi dicat sicut impossibile est ut celū nō sit altior ter-  
ra et ut nō protegat eam; sic impossibile est ut misericordia dei  
nō protegat maxime eos q̄ timēt eū. et est apta cōparatio.  
celum eū ex omni pte ambi terrā et nūtrit fructū ei⁹ dan-  
do pluviā et res suas disponit et regit motu suo et tenet in  
esse ita de⁹ in circuitu pp̄li sui et souet eū et in esse cōseruat  
p̄. Dñs in circuitu pp̄li sui. **D**iere. xxxiiij. Si irritū pōt fie-  
ti pactū. m. cū die. et pactū. m. cū nocte ut nō sit dīc et nox  
et pactū meū irritū esse nō poterit cū dāuid seruo meo. ec-  
ce quō corroborationē miām suā sup timētes se. postea ostē-  
dit quis sit effectus misericordia dei. q̄ r̄videlz effugat tenebras  
peccatorum cum subiungit.

**Quantū distat ort⁹ ab occidente: longe**  
**fecit a nobis iniquitates nostras.**

**C**Quanta eū differentia est inter orientē et occidentē: tan-  
ta est inter statum gratie et statū peccati et sicut cū sol est in  
oru illuminat mundū: cū aut̄ est in occidente sūt tenebre  
sup terrā: ita p̄ gratiā illuminaē anima et p̄ peccati obte-  
nebrat. **E**p̄b. v. Fūstis aliq̄ tenebre nūc aut̄ lux in domi-  
no. et posse aliq̄ credere q̄ misericordia dei venalis esset:  
nec daret sed venderet a deo ostendit q̄ nō est ita. s̄ gra-  
tia miseref̄ vnde dicit.

**C**Quomodo miseretur pater filiorum: mi-  
ser̄t̄ est domin⁹ timentibus se; quoniā ip̄e  
cognouit figmentum nostrum.

**C**Quō miseref̄. i. gratis miseref̄ est q̄ pater miseref̄ gratis  
filioꝝ suoꝝ. Item pater miseref̄ filioꝝ nutriendo necessa-  
ria ministrando: docendo: castigando. **D**iere. iiiij. patrē vo-  
cabis me et post me ingredi nō cessabis. **P**rouer. iiiij. Quēz  
diligit dñs corrip̄t̄ et quasi pater in filio coplacet sibi. Nec  
eū sicut pater immo etiā plusq̄ mater. fūm illud. **E**ccl. viij. Mi-  
sericordia tui magis q̄z mater. **E**laie. xliv. Nunquid  
pōt mulier obliuisci infanē suū ut nō misereat filio uteri  
sui et si illa obliuta fuerit: ego tñ nō obliuiscar tui. sed nota  
q̄ dicit (timentib⁹ se) q̄ oculi dñi sup metuentes eū. **E**ccl.  
i. timentī deum bene erit in extremis. et q̄ iam multa dixit  
de dei misericordia. cōsequenter oñdit mītas causas quare do-  
min⁹ ita de facili miseref̄. **P**rima est nostra fragilitas: vñ  
dicit (qm̄ ipse) q̄ē nibil latet (cognovit figmentū nñm). i.  
fragilitate figmentū vocat opus figuli q̄d multū est fragi-  
le: ita homo. **D**iere. xvij. sicut luctū in manu figuli sic vos  
in ma. m. **R**o. ix. Nunquid dicit figmentū ei q̄ se sumit quid  
me fecisti sic. et q̄ bō ita fragilis est dñs misericordia mort⁹ dicit  
**G**en. vij. Nō permanebit spous me⁹ in boie q̄z caro est. Aliē  
pōt dīc figmentū nñm id qd nos singūn⁹. ypocrita dīc fig-  
mentū et mal⁹ prelat⁹ qm̄ singit ex sua potentia qd tan-  
git. **S**ap. xiiij. tyrannoꝝ imperio figmenta colebant. sicut  
bodie imperio. s. p̄ce armata p̄ncipū mali plati cōstituunt  
q̄ se faciunt colli et adorari. nō deū. vñ dīc zach. xij. O pa-  
stor y. dolū derelinquens gregem nec eū a p̄ncipib⁹ sed a  
canonicis fiunt bīmī figmenta q̄ malos elīgit in platos  
qñz sp̄e lucri. vñ **A**bac. ii. Sperauit in figmento factor su-  
us. **S**cda cā quare dñs miseref̄ est infructuositas et sterili-  
tas nostra. vñ subdit.

**C**Recordat⁹ est qm̄ puluis sum⁹: hō sicut  
fenū dies eius tanq̄ flos agri sic effloredit

**R**ecord. est. q. p. su. i. instructiosi et steriles. p̄. anima. m-  
sicut ter. sine aqua tibi. Mos etiā ipsi debem⁹ agnoscere fi-  
gmentū nñm. i. vilitatem et fragilitate nñram quā de vtero  
matris nobiscum afferim⁹ et recordari (qm̄ puluis sum⁹)  
et cito in puluerē reuertemur. s. in morte. be sunt due por-  
te p̄ quas trānsit omnis homo in natuitate p̄ lutū in mor-  
te p̄ puluerem. **E**sa. lxiiij. Transite transite p̄ portas. **E**ccl. iiij.  
Puluis es et in puluerem reuertaris. et vocavit adam no-  
men vrois sue euam. eua interpt̄ vita. ecce q̄ dñs iphe-  
tauit ade mortem et ipse p̄misit subiectam. sic hodie faciūt  
multi filioꝝ ade. et ideo nō recedunt a peccato fūm cōsiliuz  
**E**ccl. viij. Memorare nouissima tua. s. luctū in p̄ncipio et

puluerem in fine: et in eternū nō peccabls. **T**ercia cā q̄za  
re de⁹ miseref̄ nostri est mundi deceptio q̄ arridet bomi-  
ni p̄ speritatē s̄ cito vertit ei faciem dinnitens eū in ad-  
veritate et angustia. vnde addit⁹ (bomo sicut fenū) fenū  
bodie viret et statim succisuz arescit ita homo. vnde supra  
percussus sum et fenū et aruit cor meū. et p̄bat q̄p bomo  
est sicut fenū dicens (dīc ei⁹). i. p̄ speritas et id qd pulcri  
us habet (can. f. a. f. ef.). i. defloredit q̄p hoc totū transiet si-  
cut flos fenū. **E**sa. xl. Om̄is caro se. et ois glia ei⁹. q. flos fe-  
ni. exiccat⁹ est fenū et cedat flos. **E**sa. xxvij. Et supbie  
tē. vel (ef.). i. extra floredit nō intra in p̄scia. **E**sa. xxvij  
Autē messen̄ tot⁹ effloruit. **D**iere. xlviij. Et nota q̄p cōpat  
hic boiem trib⁹. s. pulueri fenō. flor. corp⁹ pulueri: etatē  
fenō. p̄ speritatē flor. **O**see. xij. Crū sicut puluis. **E**sa. xx  
vij. et erit flos decidens glie exultatiōis. q. **P**aral. xx. be-  
stie que erant in silva libani cōculauerūt carduū et dyabo-  
lus silt̄ malos. **Q**uartā cā quare deus miseref̄ est necessi-  
tas moriendi. vñ subiungit.

**C**qm̄ spūs p̄transibit in illo et nō subsistet  
et nō cognoscet amplius locū suum:

**C**qm̄ sp̄. (ex̄s in illo). i. in homine (p̄tran.) ab eo q̄n̄  
sem̄ viuet bō. hoc est qd subdit (et nō su.). s. bomo quoniā  
am̄ cum p̄transit spūs. ia nō est bomo. bō eū mortu⁹ non  
est bomo. **J**ob. viij. In p̄sona mortuoz. ecce nūc in pul-  
uere dormiā et si ma. me q̄sie. nō subſi. **J**ob. xiiij. Hō cum  
mortu⁹ fuerit et nudat⁹ atq̄ cōsumpt⁹ vbi queso est. quō  
si recedant aque de mari et fluui⁹ face⁹ areſcat. sic bō cūs  
dormierit non resurget hoc est qd sequit⁹ (et nō co. am. lo.  
su.). locus spūs est corp⁹ qd egressus est spūs non cogno-  
scet ampli⁹ q̄ ad illud non reuerteſ vñq̄ ad generalem re-  
surrectionē. **J**ob. x. Gladā et nō reuertar q̄ vadā ad frā te,  
uedrosam et op̄. mor. c. alia lfa bz. nō cognoscet eū ultra lo-  
cus eius. **J**ob. xx. O cul⁹ q̄ eum viderat nō videbit nec v̄l-  
tra intuebit eum locus ei⁹. O stensis tribus causis quare  
deus miseref̄ de facili. cōsequenter oñdit qualis sit miseri-  
cordia dñi. et primo estendit q̄ misericordia cōtinua est  
dicit.

**M**isericordia aut̄ dñi ab eterno et vñq̄ in  
eternū super timentes eum.

**M**is. au. do. q. d. de facili habet dei misericordia nō tñ  
de facili amittit aut ad nibilum redigit (autem). p̄ sed. s̄  
(misericordia domi. est ab eterno et vñq̄ ineter.) sed quid  
est q̄ dicit misericordiam esse ab eterno. ab eterno eū non  
fuit miseria ergo nec misericordia. Item nec ab eterno fu-  
it creatura: ergo nec misericordia. Solutio per simile apo-  
ca. xiiij. Agnus qui occisus est ab origine mundi. id est pre-  
uisus occidi. sed et misericordia dei est ab eterno in precisi-  
one. est etiam (vñq̄ in eternū) id est sine fine. **E**po. xxvij  
Qui custodis misericordiam in milia qui auferunt iniquita-  
tes et scelerā. Non est talis misericordia hominū. fūm il-  
lud. **O**see. vij. Misericordia vestra quasi nubes matutina  
et quasi ros mane pertransiens. Secundo ostendit q̄ dei  
misericordia discreta est cuz subiungit (super timētes eū)  
non enim passim et indifferenter omnibus miseretur s̄ pre-  
cipue in timentibus eum apparet et proficit eius misericor-  
dia l3 omnibus appareat. **E**ccl. xiiij. Qui timetis do-  
minus sperate in illum et in oblectatione venientibus mi-  
sericordia. **D**eū. vij. Tineamus dominum deum nostrū  
vt bene sit nobis cunctis diebus. et sequitur. Erice nobis  
misericors. sed quia dominus non tñ misericors sed et iu-  
stus est. quia yniuersit̄ vie domini misericordia et veritas  
et in omnibus operibus eius est misericordia et iustitia. tñ  
qñz altera magis appetit. iō post misericordiam subiungit  
de iusticia dicens.

**E**t iustitia illius in filios filioꝝ: his q̄ ser-  
uant testamentum eius.

**F**iliū nostri sunt opa bona quos p̄ p̄positū cōcipim⁹ per  
effectū parim⁹ p̄ p̄suetudinē nutrim⁹ et maledicta sterilis q̄  
non parit tales filios. hi filii habent filios. scilicet mercedem  
eternam q̄ ex eis nascitur et iustum est vt qui habent filios

15

16

**Q**uartā mī-  
dei sit ab ef-  
no et vñq̄ in-  
ternum sup ti-  
mentes eum

17

**S**i bona opera habeant filios filiorum. i. mercedem eternam. Et hoc est quod dicit (iusticia illius). i. dei est (vobis in filio). id est ut reddat retributionem. de hoc. ij. **E**bi. viij. Bonum certamen certum. cursus co. fidem seruauit. ecce hi sunt filii de filiis filiorum addit. de reliquo reposita est mibi corona iusticie. de iusticia redditum addit quod reddet mibi dominus in illa die iustus iudicet. de his et filiis filiorum et de patribus et matre eorum habebet. **E**ccl. xliij. Sicut legitur epistola de apostolis. hi sunt viri mei seruantes qui per seuerant bona hereditas. hereditas sancta nepotes eorum. ecce quod parres filiorum sunt viri misericordia. mater vero filiorum cuius isti patres sunt viri est misericordia. viij dicit. hi sunt viri misericordie. i. mariti qui de misericordia. quam spissam habent. generant filios. i. opa misericordie. de quibus dicit. quod pieates non defuerunt. et hi filii eorum steriles non fuerunt. sed filios generauerunt. i. vitam eternam meruerunt. vnde addit cum semine eorum per seuerant bona hereditas et manifeste subdit hereditas sancta nepotes eorum. i. filii filiorum de hoc etiam alibi dicitur. in ps. **B**enedic te dominus ex syro et vide. si. si. tu. quos pa. sup israel. i. pacem eternam quod erit in dei visione que erit quasi filii filiorum. quod succederet bonis operibus iustorum. hoc est quod dicitur. et iusticia illius in filio. si. si. his qui servant testamentum eius. i. iustis qui servant nouam legem. quod est testamentum dei. **H**eb. viij. Colossimabu sup domini iuda et sup domum israel testamentum nonum. Poterit etiam de malis legi (et iusticia illius in filio. si. si.) filii filiorum possunt dici imitatores malorum. Job. xxxv. hoc qui filius est tibi nocebit iniqitas. c. Amos. ix. Nunquid non filius ethiopum vos estis. Eze. xv. Hoc est tuus amores in his filiis filiorum puniendoz et iusticia domini.

**E**t memores sunt mandatorum ipsius ad faciendum ea.

**D**ebebam ergo esse memores mandatorum eius. viij. Deuteronomio. viij. caue ne quod obliuiscaris deum et negligas mandata eius. atque iudicia sed hoc (ad fa. ca.) non porcandi tamen sicut pbar. sei. de quibus **M**at. xxiij. Dilatans inquit philareria sua et magnificant simbolas. Item (ad faciendum) non tam ad scriben. dum vel dicendum tamen propter. Intellexi bonum o. fa. eum dixit (quod iusticia illius in filio. si. si.) Sed posset aliquis querere quam facit dominus ista iusticia. viij. subiungit de iudicio futuro in quo fiet ista iusticia dicens.

**D**ominus in celo parauit sedem suam; et regnum ipsius omnibus dominabitur.

**D**ominus Christus (in celo) erens (parauit se. s.) iudicariam. **D**an. viij. Throni positi sunt et antiqui dierum sedet et sequitur thronus eius flama ignis. Et posset alijs stultus credere quod omnipotens esset ad exceperendum iusticiam iudicium. viij. Et hoc sequitur (et regnum ipsum dominabitur) sicut quod dicitur. **D**an. viij. Dominus populi tribus et lingue ipsi seruaret. potestas eius potestas eterna quod non auferetur et regnum eius quod non corrumperet. **M**oralis (dominus parat se. s. in celo). i. in aia iusti altare mundum. **S**ap. viij. in annis sanctas se transseruit. **E**ccl. j. Sedes sup thronum illius dominans deum. Est autem sedes multiplex cathedra doctorum tribunal iudicium thronum regum. Has tres sedes haec dominus in annis iusti. s. cathedra doctorum in ratione: tribunal iudicis in irascibili. thronum regis in concupisibili vbi castigant mortales de sideriorum. **P**rouer. xx. misericordia et veritas custodiunt regem. i. deum in aia et roborat clementia thronum eius (et regnum ipsum omni deo seruat). **C**or. xij. **D**icitur ergo vos autem propterea autem dei (vel re. d.)

in aia est permanens ex tribus civitatibus de quibus **R**o. xij. Non est regnum dei esca et potus sed iustitia et Pax et gaudium in spiritu sancto iusticia est in irascibili gaudium in concupisibili. **L**uc. xvij. regnum dei intra vos est.

**B**enedicite domino omnes angelos eius potentes virtute facientes verbum illius ad audiendam vocem sermonum eius.

**C**lercia psalmi vbique celestes et alias creaturas monet bene dicere deum et proximo per celestes. viij dicit (bene do. a. e.). i. laudate eum. sicut apoc. iiiij. dicit. Regem non habebat die ac nocte. dicentia. scimus scimus tecum. et sic dicit glo. non impando dicit. sed pregratulando. q. d. de hoc quod laudatis gaudeo et quod bene alios ad laudandum moneo. ex quo enim angelus tam eminenter et tam boni laudat dei beatitudinem multo fortioribus debet eam laudare. et ut magis per eum angelorum alios excitet ad laudem commendat ipsos angelos multipliciter. **D**uo commendat eos a parte qua tria bunt in celestibus et corporibus cum dicit (pot. v. b.) deinde commendat. **A**ngeli commendat eos ab beatitudine et obedientia viceps (fa. v. l.). **T**ercio commendat eos a charitate quam bene ad nos: quod in eo quod faciunt multipliciter nobis et mandatum dei volunt et cipiunt nos excitare suo exemplo ad similarem faciem dicit (ad audi. vo. b. e.). i. ut nos audiamus et faciamus sicut ipse voluntatem domini. vel de ipsis angelis legatur (ad au. v. c.). q. d. ita se parat et voluntari ad faciem eius voluntate quod facit ea statim (ut aud. vo. e.). i. intelligitur quod ei placet. et bene legitur in speculo et in verbo audiunt ei voluntate. Quarto commendat eos ab excellenti potentia et iterum laudem quam faciunt replicat cum dicit.

**B**enedicite domino omnes virtutes eius multipliciter eius.

**C**ur. ei? et bene specificat illum ordinem quod dicit voluntates. Quito commendat eos a ministerio quod assistit et ministrant deo. viij dicit. (ministeri eius) quod sibi ei assistitis et quod ei ministratis nunciates bonum et voluntatem **H**eb. j. **D**omini se administrator spiritus in ministerium missi. propter eos quod hereditatem capiunt salutis. Sexto commendat eos a conformitate voluntatis sue cum voluntate divina cum subiungit (quod facit voluntate eius) ipse enim in omnibus voluntate ei faciunt. quod sibi voluntate ei aspiciunt in nobis et hoc desiderante et petit filii ecclesie in scriptis fieri cum dicunt fratres voluntas. t. s. in ce. et in ter. Ultimo post laudem angelorum invitat omnia creature ad laudandum dominum dicens.

**B**enedicite domino omnia opera eius: in omni loco dominationis eius benedic anima mea domino.

**C**oia. o. ei? celestia simul et terrena. i. materialia laudis eius in vobis permane: et ostendit quod ab omnibus et vobis laudari debet et bene dicit quod vobis terram immo vobis creaturam effluvit largitas sue beatitudinis. viij dicit (in o. lo. d. natio. ei?) i. in o. lo. quod vobis dominus. et in vobis laudari debet. viij in ps. **A**ffolis ortu vestrum ad o. lau. no. do. et bene planum bene alia lira. quod sic habebis (in o. lo. do. eius) supple sunt et ut cauda et caput offerat domino. sicut **L**eui. iiij. p. caput vbi incepit ibi terminat post dicens. (bene dic anima mea domino) hoc supra expositum est sic et ipse dominus finem. Qualiter bene ad caput deduxit. **M**at. v. ubi de beatitudinibus agens in tantum nouem principiis et in fine posuit quoniam ipso est rex. et regis. **M**otaculum quod in his dimes angelorum possunt notari. ix. ordinis angelorum ab illo loco (domini locum). in celo parauit sedem suam) ecce throni (et regnum) ecce principatus (et dominabitur) ecce dominaciones (benedicite angelos) ecce angelii (potentes) ecce archangeli (faciat vobis bene) ecce cherubim: (omnes virtutes) ecce voluntates (ministri eius) ecce patentes (qui faciunt voce eius) ecce seraphim. **M**oralis (angeli sunt) sacerdotio. **M**oralis quanto tempore. **M**ala. iiij. Labia sacerdotis custodi. sciatis et le. regnem sicut angeli debet bene dicere domino. i. ipsum laudare bene viviendo. viij post benedic te in vita mea. vel predicando. vnde **T**ob. xij. Benedicite deum et coram et coram oibus videntibus confitemini quod fecit vobis misericordiam suam. vel a psallendo et cantando in ecclesia. **T**ob. xij. Benedicite domini et narrate omnia mirabilia eius. ipsius benedicte et cantate ei non numero. post deo non sit id deco. quod lauda. tunc est iocunda quoniam est deuota et attenta: tunc est de-

# Psalmus

cora qñ est integra et discreta. p. circuui et immolaui in taber. ei<sup>9</sup> hostia voca. can. et psal. vi. do. Dañ. iii. Benedici cete sacerdotes do. do. benedicunt reuera dñm illi q̄ sunt sacerdotes dñi qz qb<sup>9</sup> sacerdos benedicat. bñdicat dñs suum nbi grā auari deuariū. i. Cor. v. Quaricia q̄ ē idolor. fuit isti te sacerdotes dagon. i. p̄cipes tristis de qb<sup>9</sup>. i. Re. v Caput dagon et due palme manus ei<sup>9</sup> ab scase erunt super lumen. ppter hanc cam sacerdotes dagon nō calcant sup lumen. gulosi benedicunt dñs suum ventrem. Pbil. ii. quo. ru deus venter est et gloria in cōfu. bi sunt sacerdotes baal id est deuoratores. de qb̄s Dañ. xiiii. legi<sup>9</sup> q̄ rapiebant et comedebant omnia que apponebant coram deo suo cu<sup>3</sup> filiis et uxori<sup>9</sup> suis. Supbi benedicunt honores et dignitatis et isti sunt sacerdotes excelsorum. de qb̄s dicit. iii. Re. ḡ. xiiii. q̄ Jeroboā fecit de nouissimis pp̄li sacerdotes ex celorum. q̄ tales quanto viliores fuerint tanto supiores siunt qn. pmouent. qz hoc est officium eoz. sed nō sufficit ore laudare nisi et vita laudent eum. vn subdit (potentes virtute) sicut xp̄s. de quo dicit Lu. xxiiii. q̄ erat potens i ope et sermone et ecōtra. Multi sunt potentes virtute nō s̄ vi. cōcio. Esa. v. Ne q̄ potentes eis ad bibendum vinum. virtus autem se ostendit per opera. vn addit (et facientes v̄bum illi us) nō tm̄ loquentes. Job. iiij. Qui facit veritatem venit ad lucem. Eph. viii. Acritate facientes in charitate crescam. Clericatum autem facit q̄ compleat v̄bum dei. Job. xvii. Sermo tuus veritas est (ad audiendū). sermo eius. i. ita faciunt v̄bum ut qd faciunt alijs p̄dicantes libant audiantur. talis erat paulus q̄ dicebat. i. Cor. xj. Imitatores mei electe sicut et ego xp̄i. Ro. ii. q̄ p̄dicas nō furans furans Eccl. xxi. Narratio fatui quasi sarcina in via. Ro. viii. Nō au. leo loqui aliquid eoz q̄ p̄ me nō efficit xp̄s. cu aut bona faciunt adhuc multū necesse est ut ea p̄ vanā glam nō amittant. vn bene subiungit (bñdicte dñs om. vir. e.) virtutes cōmuniciter dicunt miracula et opa mirabilia. vn Math. xiij. Herodes audiuit famā de biesu et ait pueris suis. hic est Jo. baptista ip̄e surrexit a mortuis. et iōdutes operantur in eo. et dicunt he virtutes eius. i. dei qz a gratia ei<sup>9</sup> dñs. Hoc bñdicunt deo: qn tendunt ad glam dei. sed ad hominis facientis glam referunt. vn q̄ dicit Job. i. q̄ iob surgens diuculo offerebat holocausta p̄ singulos filios. Dicebat ei ne forte peccauerint filii mei et bñdicterint dñ in cordib<sup>9</sup> suis. i. maledixerint et qz bñdicit (ministri ei<sup>9</sup> q̄ faci. vo. e.). i. vos q̄ ei ministrare videmini et opera bona q̄ dñs vult facere supple (bñdicate dñs) omnia ad ipsi<sup>9</sup> gloriam et nō ad propria referentes. i. Cor. x. Siue manducatz siue bibitis vel aliud qd facitis omnia in glo. dei fa. et hoc mō nostra opa bñdident dñs. vn et adhuc subdit (bñdicate do. omnia opa ei<sup>9</sup>). i. q̄ ipso volente sunt. vel opa dei proprie dicunt boies. Esa. liij. Opa manuū. t. oēs. p. Ip̄e fecit nos et nō ipsi nos. hoc autem debent facere boies et si nō amore en timore. qz (in omni loco p̄t punire boies q̄ ei noluerit bñdicerere. vn (benedic anim. m. do.) Item mag. p̄ prie platis dicit (bñ. do. om. o. ei<sup>9</sup>) opa eim dñi sunt boni plati quos dñs constituit. ut supra dicitur est. Scdo. p. Ego autē cōstitue<sup>9</sup> sum rex ab eo tē. q̄ autē cōstituunt ab homibus intuitu cōsanguinitatis vel cōmodo t̄p̄lis opera sunt hominū. vn de multis bodie p̄t dici illud p. Opa manuū boīm. Qz hñt et nō loquuntur et z. z. x. i. O pastor et ydolū de talib<sup>9</sup> dicit Osee. viij. Ipsí regnauerunt et nō ex me principes extiterunt et nō cognoui. tales nō benedicunt dñs sed potius maledicunt qz p̄ eos blasphemant. Ro. ii. et Esa. liij. Nomē dei p̄ vos blasphemant inter gentes. sed a bonis benedicunt in (oi loco dñs. ei<sup>9</sup>). i. in omni platiōe q̄ est dñs. tio xp̄i nō plator. i. Pet. v. Nō dñantes in clero. Jud. v. In persona boni plati dicit gedeon. Nō dñabo vestri: nec dñabim in vos filii meus: sed dñabim vñs. q. d. id qd bis se quisit (bene. ani. m. do.) nō mibi. sibi emi benedic q̄ se dominū esse appetit et sibi de benefactis glam ascribit. Ecc. i. In si. laudabit vñq ad mortē anima mea dñm. dñs det nobis ita laudare scipm vñq ad mortē et post mortē in vita eterna laudemus eum in secula seculorum. Amen.

# Psalmus

CIII

p. 45.

**B**Enedic anima mea domino domine deus meus magnificatus es vehe- menter.

**C**titul<sup>9</sup> (p̄ david) titul<sup>9</sup> ipse patet. qz sepe supra habet est. In p̄cedenti p̄s. horabat creaturas ad bñdicendum domini. s qz nō cessat de<sup>9</sup> benefacere nobis nō debem<sup>9</sup> cessa re bñdientes dñm. vn q̄ in p̄s. dicit cōfitebis tibi cū bñse fe. ei. Hoc iterū in hoc p̄s. creaturas ad dei laudem ammo net. et sic patet intentio p̄s. Mod<sup>9</sup> tripartit<sup>9</sup> est p̄s. Primo monet benedicere deū q̄ celū et terram et ourā eoz. Secundo q̄ mare et eius ornatū ibi (b̄ mare magnū) Tercio se p̄ cantaturū dño p̄mittit ibi (cantabo dño) et qz primo in se sentit dei beneficia. Ideo p̄mo anima m̄a exhortat vicens (benedic anima. m. do.) et quare benedicendus sit subiungit cōmendans ipsum p̄mo a potentia cu<sup>3</sup> dicit: (dñe) Secundo a bonitate cum dicit (de<sup>9</sup> me<sup>9</sup>) Tercio a magnificētia cū dicit (magnificat es). s. in nobis non in te. Quarto cōmendat eū ab excellētia magnificētia et maiestatis cū dicit (vehementē) deus in seipso magnū in se nō augeat nec minuit sed in noticia nostra magnificat et quia dñe talis ac tant<sup>9</sup> es. ideo te adorant te collaudant te magnificant omnes creature quaz laudib<sup>9</sup> quasi qb̄s clā vestib<sup>9</sup> vñdigat es circūdat. hoc est qd sequit.

**C**ōfessionem et decorē induisti: amict<sup>9</sup> lumine sicut vestimento.

**C**ōfessionem appellat laudes creaturarū que illi<sup>9</sup> magnitudinem cōfident. decorē dicit qz in decorē creaturarū illi<sup>9</sup> decor agnoscit qui creaturas fecit. Sap. xij. Quo si specie delectati deos putauerūt. sciant quanto vis domini natus eorum speciosior est. post commendat eum ab inestimati claritate et lumine cu<sup>3</sup> dicit (amicus lumine sicut vestimento) quia lux vñdigat te circūfulget qui habitas inaccessibilem. sicut dicit apls. i. Thimo. vi. et bene dicit (amicus sicut vestimento) quia sicut vestimento velatur corpus ne videri possit ita adhuc a nobis sua gloria velatur celatur. vt non possumus eū videre sicut est. vnde in Esa. vij. dicitur de cherubim q̄ due ale tegebant corpus ei<sup>9</sup> due ale tegentes nobis illam gloriam sunt obscuritas creatura rum et enigmatum quia videmus modo perspiculum et in enigmate et debilitas oculorum spiritualium. deinde horat creaturas ad laudem domini et primo exhortatur superiores creaturas in quibus matime reducit bonitas dei propter decorē. propter ordinem propter perpetuitatē. et primo inter eas celum horat laudet ostendit quoniam ipsum celum et nos debemus laudare qz illi<sup>9</sup> creator est. vnde.

**C**extendens celum sicut pelle: qui tegis aquis superiora eius.

**C**ad fram videt nobis celū sicut pellis extensa et sicut tabernaculū tectum fuit pelli<sup>9</sup>. ita celum videt tectū mundi. Esa. liij. Extendens celos solus. Esa. lij. Qui extēdit celos et fundavit terram. Item (sicut pelle) dicit qz sicut pellis animalis totum corpus ipsius ambit et continet. ita celum totum corpus mundi complectitur et includit. peste illa que celo cōtinuantur et nos q̄ illa horat benedice re cum addit (q̄ tegis aquis superiora eius) q. d. iō celum ip̄m et aque q̄ sup ce. sit et nos te debem<sup>9</sup> benedicere quia creasti ipsum celū et aquas q̄ supra ipsum sunt. has aquas dicit beda sup celos esse cōtigas ad modū cristalli cōgelatas. deinde cōmendat ip̄m a creatione et dispositiōne nūbiū cum dicit.

**C**qui ponis nubem ascensum tuū q̄ ambulas super pennas ventorum.

**C**po. n. a. e. i. qui facis nubes ab imis in altum ascēde. re et dicit ascensus nubium esse illius cum dicit (tuum) qz ipso faciente ascendunt nubes. sicut dicit Ro. viij. q̄ spiritus postulat pro nobis eo q̄ facit nos postulare. Deinde cōmendat eum a velocitate operum cu<sup>3</sup> dicit (qui am-

A  
Amicu<sup>9</sup> lumi  
ne sic uestiti  
mento et extē  
dere celū sic  
pellē quō dī  
deus.